
Číslo jednací: STC/2812/FÚ/2019/4 

 

 

1 
 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik      

Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 

zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

(dále jen „zadavatel“) 

V Praze dne 23. 5. 2019 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – II.  

Zadavatel veřejné zakázky „Posílení zdrojů chladu“ zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tímto v souladu s ustanovením § 

98 a § 99 zákona vysvětluje a mění zadávací dokumentaci. 

Dotaz č. 1  

Prosím o doplnění chybějícího výkazu výměr na část M+R, jsou zde pouze specifikace, ze 

kterých není jednoznačně jasné, co vše se má ocenit.  

Odpověď na dotaz č. 1: 

Dokument nazvaný STCH-CH-DPS-M+R-02-spec, tj. Specifikace M+R je svým obsahem 

výkaz výměr, ve kterém se musí ocenit všechny v něm uvedené položky. Zadavatel pro 

upřesnění uvádí, že k přesnému ocenění okruhu 50, 52 a 53 Specifikace M+R slouží 

samostatné přílohy nazvané STC-CH-DPS-M+R-02-spec-osv a STC-CH-DPS-M+R-02-spec-

rozv s podrobnějším popisem jednotlivých položek. 

Zadavatel v návaznosti na položený dotaz č. 1 dokument nazvaný STCH-CH-DPS-M+R-02-

spec upravil. Nové znění dokumentu zadavatel dokládá jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení 

s označením Výkaz výměr M + R. 

Dotaz č. 2  

Po doplnění výše zmíněného výkazu budou celkem čtyři VV k nacenění (Chlazení, Stavba, 

VZT a M+R), tabulku pro rekapitulaci a součet si máme vytvořit sami?   

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel doplnil tabulku pro rekapitulaci nacenění a dokládá ji jako přílohu č. 2 tohoto 

vysvětlení s označením rekapitulace nacenění. 

Dotaz č. 3  

Hodnoceny budou částky viz níže, kam je máme vepsat? Na krycím listu tyto kolonky k 

dispozici nejsou. 



Číslo jednací: STC/2812/FÚ/2019/4 

 

 

2 
 

  

Odpověď na dotaz č. 3: 

Jednotlivé částky dílčích hodnotících kritérií uvede účastník do návrhu smlouvy o dílo, a to 

na níže uvedených místech: 

Kritérium A V čl. VII. odst. 1, větě první Smlouvy o dílo, a to včetně slovního přepisu  

  částky a dále ve stejném odstavci v posledním řádku v tabulce označeném 

  cena celkem 

Kritérium B V první tabulce, řádku 1 přílohy č. 4, Ceník prací za mimozáruční servis, 

  Smlouvy o dílo 

Kritérium C V druhé tabulce, řádku 1 přílohy č. 4, Ceník prací za mimozáruční servis, 

  Smlouvy o dílo 

Kritérium D V druhé tabulce, řádku 2 přílohy č., 4 Ceník prací za mimozáruční servis, 

  Smlouvy o dílo 

Dotaz č. 4  

Ve smlouvě o dílo má být vyplněna tabulka viz níže. Jakým způsobem ji vyplnit, když to 

vyplývá ze čtyř výkazů výměr?  



Číslo jednací: STC/2812/FÚ/2019/4 

 

 

3 
 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Cena za jednotlivé dílčí části plnění dle tabulky uvedené v čl. VII. odst. 1 smlouvy o dílo má 

být stanovena jako součet jednotlivých položek, které charakterově spadají do jednotlivé dílčí 

části plnění napříč jednotlivými výkazy výměr. Pro názornost lze uvést, že v případě dílčí 

ceny za dodávku zařízení (1. řádek tabulky) je třeba uvést celkovou cenu dodávky zařízení 

po odečtení částek za dopravu a pojištění zařízení, instalaci a uvedení do provozu včetně 

integrace zařízení a prověření funkčnosti zkušebním provozem, cenu za doklady k zařízení a 

zaškolení obsluhy. 

 

Dotaz č. 5  

Dle SoD má být součástí ceny také provádění mimozáručního servisu po dobu záruky, cena 

za tyto úkony má být rozpuštěná do soutěžní ceny (např. ceny zařízení) nebo bude v 

samostatné kolonce?  

Odpověď na dotaz č. 5: 

Ceny za mimozáruční servis mají být uvedeny v příloze č. 4 Ceník prací pro mimozáruční 

servis návrhu smlouvy o dílo. 

Dotaz č. 6  

V SoD je požadavek v článku čl. VIII, odst. 7 žadave, který nemusí být technologicky možné 

splnit. Je možné do této části vložit poznámku "pokud bude technologicky možné a budou k 

dispozici náhradní díly".   

Odpověď na dotaz č. 6: 

V návaznosti na dotaz č. 6 zadavatel upravil čl. VIII. Odst. 7 smlouvy o dílo, a nové znění 

návrhu smlouvy o dílo dokládá jako přílohu č. 3 tohoto vysvětlení. Tento upravený návrh 

smlouvy je pro účastníka závazný. 



Číslo jednací: STC/2812/FÚ/2019/4 

 

 

4 
 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel stanovil novou lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek: 

• původní lhůta pro podání nabídek:  do 29. května 2019 do 9:00 hodin 

• nová lhůta pro podání nabídek:  do 3. června 2019 do 9:00 hodin 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Výkaz výměr M + R 

Příloha č. 2 – rekapitulace nacenění 

Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo – nové znění 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 _________________________________ 

Mgr. Michala Hlušičková 

útvar veřejných zakázek 

za zadavatele 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

 

 


		2019-05-23T14:03:49+0200
	Mgr. Michala Hlušičková




